
1

12

7

3

10
11

9

8 5

4

6

6

13

2

60 m 60 m

1 : 6000

60 m

18

14

16

15

Olivův pivovar

19

17



ZAJÍMAVÁ MÍSTA

1

7

2

8

3

9

4

10

5

11

12

13

14

6

Oblast kolem Dolních Břežan je atraktivní oblastí pro příměstskou turistiku. Nechybí tu krásná příroda, historické památky. Více informací  
o Dolnobřežansku Vám poskytneme v Regionálním informačním centru keltského oppida Závist (www.ric-dolnibrezany.cz).

Keltské oppidum Závist (Hradiště)
Na území Dolních Břežan se nachází významná archeologická památka Hradiště nad Závistí. Ostroh nad Vltavou a Břežanským  
potokem byl osídlen již v době kamenné. Na začátku doby laténské kolem roku 500 př. n. l. zde bylo založeno keltské oppidum  
o rozloze 170 ha, největší v ČR. Jeho valy byly 9 km dlouhé a uzavíraly vrchy Hradiště a Šance, oddělené hlubokým Břežanským údolím. 
Na Hradišti byl čilý řemeslnický a obchodní ruch. Rozkvět oppida skončil s příchodem Germánů v 1. stol. n.l. Keltské oppidum Závist 
bylo v roce 1989 prohlášeno Národní kulturní památkou. 

Kaplička na návsi ve Lhotě 
byla zrekonstruována a znovu vysvěcena v roce 2006.

Regionální informační centrum keltského oppida Závist
Netradiční muzejní expozice, která je věnována Národní kulturní památce Závist, představuje místní, mimořádně bohatou historii  
osídlení od pravěku po dnešek. Naprosto unikátním a ústředním bodem expozice je tzv. ZÁVIST CAVE, jedná se o multiprojekční zařízení, 
které je použito pro vizualizaci historických scén. Návštěvníci mají jedinečnou možnost projít se na několik minut po keltském hradišti  
a seznámit se s životem našich předků. Na muzejní expozici navazují dva venkovní naučné okruhy, které návštěvníkům umožňují vnímat 
krajinu v jejím historickém kontextu. Jednotlivá zastavení jsou rozšířena o virtuální prohlídky doprovodných materiálů prostřednictvím 
QR kódů. 

Pomník válečným hrdinům a české státnosti 
byl dostavěn a slavnostně odhalen v květnu roku 1930, generální opravou prošel v roce 2010.

Hradišťátko
Pozůstatek raně středověkého hradiště leží mezi silnicí Dolní Břežany-Lhota a Břežanským údolím na ostrožně. Archeologové zde 
prokázali dvě fáze opevnění, přibližné datování vzniku hradiště je určeno na 1. polovinu 11. století.

Kaplička Svaté Anežky 
se nachází na okraji obce, v ulici Ke Kapličce u cyklostezky vedoucí směrem na Točnou.

Zámek 
Renesanční dvoupatrová čtyřkřídlá budova se rozkládá na čtvercovém půdorysu s uzavřeným dvorem a hranolovou věží v západním 
průčelí. K severnímu křídlu těsně přiléhá obdélná polokruhovitá kaple sv. Máří Magdaleny z konce 19. století. Na zámek z jižní strany 
navazuje park a budovy hospodářského dvora. Zámek v rekonstrukci (2015 -2018).

Pomník Vítězslava Hálka, 
představitele májovců, dramatika, básníka, prozaika, literárního kritika, stojí na úbočí kopce Závist u Zbraslavi. 

Sousoší Kalvárie 
je dominantou historické návsi. Sousoší pochází z 18. století a představuje jedno z nejmonumentálnějších kamenosochařských objektů 
barokního slohu.  Jeho autorem je Filip Quintainer. Originál sousoší byl nahrazen v roce 2010 kopií. Originál Kalvárie je zpřístupněn 
veřejnosti v lapidáriu Národního muzea.

ZOO koutek v Břežanském údolí, 
je umístěn na levé straně Břežanského údolí, při stezce podél levého břehu Břežanského potoka asi půl kilometru od nádraží Praha-
Zbraslav. 

Historické kříže 
s odlitkem těla Krista pocházejí z  konce 19. století a jsou umístěny na nároží ulice Pražské a ulice K Hodkovicům a nároží ulice Jílovské 
a ulice Ke Zlatníkům. Další historický kříž, který byl v roce 2016 kompletně restaurován naleznete při silnici mezi Dolními Břežany  
a Lhotou.

Lhotecký naučný okruh
V místní části Dolních Břežan, Lhotě, je vybudována 4 kilometry dlouhá přírodní stezka, která je zaměřena na lesnickou tématiku.

Laserová centra
Milovníci vědy mohou v Dolních Břežanech navštívit také nejmodernější laserová centra ELI Beamlines a HiLASE, která pravidelně 
otevírají své brány veřejnosti. Při komentovaných prohlídkách mají návštěvníci možnost seznámit se s těmito jedinečnými projekty.

Keltský a Mlynářský park
V centrální části obce se nachází dva rozsáhlé parky jejichž autorem je zahradní architekt Zdenek Sendler. Parky získaly v roce 2013 
v soutěži Kvetoucí sídla Evropy zvláštní cenu, uspěly i v soutěži Park roku 2014.  V parcích naleznete skate-park, hřiště na míčové hry, 
dětská hřiště a venkovní amfiteátr.

Olivův pivovar s. r. o., Za Radnicí 739
252 41 Dolní Břežany

 
Telefon: + 420 241 403 697, E-mail: info@olivuvpivovar.cz

Facebook: Olivův pivovar
Otevírací doba restaurace 

pondělí – sobota: 10.30 – 23.00 hod., neděle: 10.30 – 21.30 hod.
Polední menu vydáváme od 11.00 do 14.30 hod.

P
IV

O
 

 B
E

ER  BIER  BIÈRE 

 C
E

R
V

E
Z

A
 

 B
IR

RA  PIWO  

 
 B

R
E

W
E

R
Y

·B

RAUHAUS·LA BRA
S

S
E

R
IE

·B
R

O
W

AR·LA CERVECER
ÍA

·

Kurzy plavání 
DOLNÍ BŘEŽANY

  Bud‘te s námi na Facebooku! 

  ❘  recepce 8 –19 hod. 602 702 774  
  

I  teplota vody - nerezový bazén 31 °C
I  individuální přístup 
I  prostorná herna s kavárnou
I  nejmodernější technologie čištění vody
I  wi-fi  I  parkoviště

www.studio-skokanek.cz

I  VANIČKY  
I  0 – 6 měsíců

I  PLAVÁNÍ DĚTÍ  
I  6 měsíců – 8 let

I  PRÁZDNINOVÉ PLAVÁNÍ  
I  kemp a letní kurz

I  AquAEROBIK 
I  aerobní cvičení ve vodním prostředí

I  RODINNÉ PLAVÁNÍ  
I  v pátek a o víkendu

SKOKANEK inzerce 60x83.indd   1 5/17/16   2:44 PM

Na Průhonu 13
252 41 Dolní Břežany

+420 602 142 677 Mobil
potuzak-velux@iol.cz

Pavel Potužák
Montáž a servis střešních oken VELUX 

        

PRONÁJEM  

KANCELÁŘÍ  
Dolní Břežany 

TEL: 608 981 652 

www.kancelarebrezany.cz  
 

15 16 17 18 19

- MUZEJNÍ EXPOZICE
- NAUČNÁ STEZKA

- VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY PRO ŠKOLY
- BŘEŽANSKÝ BIOGRAF

www.ric-dolnibrezany.cz 


